КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
Большесырский сельский Совет депутатов
                                                          Решение
от 24 декабря 2019 г.                с.Большие Сыры                                    № 19-109 р
Об утверждении плана работы Большесырского
сельского Совета депутатов на 2020 год

    На основании ст.10 Регламента Большесырского сельского Совета депутатов, руководствуясь Уставом Большесырского сельсовета, заслушав информацию председателя Совета депутатов Чернина В.В. и обсудив предложения депутатов, Большесырский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Утвердить план работы Большесырского сельского Совета депутатов на 2020 год согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Большесырского сельского Совета депутатов Васильева Д.В.
3.  Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                           Глава сельсовета
________________ В.В. Чернин                           ______________ Н.А. Козариз

                                                    Приложение к решению от 24.12.2019 г. № 19-109 р
П Л А Н
работы очередных сессий Большесырского сельского Совета депутатов на 2020 год
	№ сессии
	Наименование
	Дата проведения
	Ответственный

	1 сессия
	1.  Об исполнении бюджета за 2019 год.
	март
	Козариз Н.А. – глава сельсовета

	2. О проведении мероприятий, посвященных 75-летию победы в Великой Отечественной войне.

	Козариз Н.А.
Кузнецов В.В.

	3. Об изменении правил сбора мусора на территории Большесырского сельсовета.

	Козариз Н.А. – глава сельсовета

	4. Разное.

	2 сессия
	1. Профилактика  правонарушений в летний период.
	июнь
	Вашлаев А.Л.
Васильева И.А.

	3. Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020 г.

	Козариз Н.А. – глава сельсовета

	4. Об объявлении конкурса по отбору кандидатов на должность главы Большесырского сельсовета

	Чернин В.В. – председатель Совета депутатов

	5. Об организации и проведении выборов депутатов Большесырского сельского Совета депутатов в сентябре 2020 г.

	Чернин В.В.
Козариз Н.А.

	6. Разное.

	О разработке и принятии решений о внесении изменений в Устав Большесырского сельсовета.

О разработке и принятии решения, регламентирующего бюджетный процесс в Большесырском сельсовете.
	В соответствии с изменениями законодательства РФ
	Чернин В.В. – председатель Совета депутатов

	Внесение изменений в бюджет Большесырского сельсовета.
	В течение 2020 года
	Артемьева Л.А. – главный бухгалтер администрации

	Рассмотрение заявлений и обращений граждан.
	По мере поступления обращений
	Чернин В.В. – председатель Совета депутатов